

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE800272 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13069-901

CREDOR : 06003551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA
 ENDERECO : DAS AGUAS N 001 01 ZONA RURAL
 MUNICIPIO : 4957 - PASSOS UF: MG CEP: 37900-970

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA QUE ATENDE AQUISICAO DE MATERIAL DE LABORATORIO.

O FORNECEDOR SE VINCULA à SUA PROPOSTA, AO EDITAL E às HIPÓTESES PREVISTAS NOS
 PROC ORIGEM: 2019DI00026

CLASS : 1 24101 19572202120UL0001 090596 0178980000 339030 240129 20UL0002-01
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000894201986
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 423,90

QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 35 -MATERIAL LABORATORIAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	12,20
			VALOR DO SEQ. :	61,00

5,00000 Unidade

PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA PONTA
 FINA, COMPRIMENTO 12 CM

MARCA: abc ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000300490

SUBTOTAL : 61,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE800272 PROCESSO: 01241000894201986
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CREDOR : 06003551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	12,60
			VALOR DO SEQ. :	63,00

5,00000 Unidade
 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 14 CM,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DELICADA, TIPO CRILE
 MARCA: abc ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000339069

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	16,78
			VALOR DO SEQ. :	83,90

5,00000 Unidade
 FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 30 ML,
 ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA
 MARCA: qualividros ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000410108

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	2,50
			VALOR DO SEQ. :	12,50

5,00000 Unidade
 VIDRO RELÓGIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 6 CM
 MARCA: qualividros ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000453439

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	2,70
			VALOR DO SEQ. :	13,50

5,00000 Unidade
 BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 3 X 10 MM
 MARCA: qualividros ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000417314

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	18,00
			VALOR DO SEQ. :	90,00

5,00000 Unidade
 FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL VIDRO, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 60 ML,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAPLÁSTICA, ROSCA FURADA, COM BORRACHA E PIPET A
 MARCA: qualividros ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000414490

			SUBTOTAL :	323,90
--	--	--	------------	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE800272 PROCESSO: 01241000894201986
EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
CREDOR : 06003551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	20,00
			VALOR DO SEQ. :	100,00

5,00000 Unidade

FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 125 ML,
TIPO BOCA BOCA LARGA, TIPO TAMP A ROLHA DE VIDRO

MARCA: qualividros ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000440788

T O T A L : 423,90

ORDENADOR

GESTOR FINANCEIRO

Data e hora da consulta: 05/11/2019 09:22:04

Usuário: 06232727843

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: 06003551	Título: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	Situação Adimplente	Total de Registros 0 Há até 30 dias: Há mais de 30 dias:
------------------------------	--	-------------------------------	---

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

* Registros incluídos há até 30 dias.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 06.003.551/0001-95
Razão Social: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: QUALIVIDROS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2020

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 18/11/2019
FGTS Validade: 21/11/2019
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 14/02/2020

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/01/2020
Receita Municipal Validade: 07/11/2019

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2020

EMPENHO		Data: 30/10/2019 PE Nº: 19PE0266		Data: 05/11/2019 NE Nº: 19NE800272		
Credor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - ME				CNPJ: 06.003.551/0001-95		
Endereço: Estrada das águas, km 01 - Caixa postal 37				CEP: 37900-970		
Banco: Banco Do Brasil S/A			Agência: 0194-5/Centro			
Praça de Pagamento: Passos				C.C: 20077-8		
Natureza da Despesa: 339030.35		Fonte: OGU P&D		NE Original:		
Eventos: (X) 400091 Emp. () 400092 Ref. () 400093 Anul.		Modalidade de Empenho: 1 - Ordinário 3 - Estimativa 5 - Global (3)		Origem: 1 - Nacional 2 - EAMI 3 - Importado (1)		
				Ref. da Dispensa: Valor do Empenho: (R\$) 423,90		
Licitação: 2 - Convite (6)		3 - Tomada de Preço 7 - Inexigibilidade		4 - Concorrência 8 - Não Aplicada		
				5 - Pregão 9 - Suprimento de Fundos		
Valor por Extenso: QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
Cronograma de Desembolso Previsto		Jan 0,00	Fev 0,00	Mar 0,00	Abr 0,00	
		Mai 0,00	Jun 0,00	Jul 0,00	Ago 0,00	
		Set 0,00	Out 0,00	Nov 0,00	Dez 0,00	
Exerc. Seg. 0,00						
Especificação do Material						
Item	Qtde	Un	Descrição	Venc. Ob.	Pr.Unit.	Preço Total
1	5,00	PC	19RC0201-1 (339030.35) (DIMES) PINÇA HISTOLOGICA PONTA FINA		12,20	61,00
2	5,00	PC	19RC0201-5 (339030.35) (DIMES) Funil analitico liso haste curta		16,78	83,90
3	5,00	PC	19RC0201-6 (339030.35) (DIMES) Vidro de relógio lapidado 60mm		2,50	12,50
4	5,00	PC	19RC0201-10 (339030.35) (DIMES) Barra Magnética lisa		2,70	13,50
5	5,00	PC	19RC0201-11 (339030.35) (DIMES) Pinça histológica 14 cm, ponta fina, para uso geral		12,60	63,00
6	5,00	U	19RC0201-12 (339030.35) (DIMES) Frasco conta gotas ambar de 60 ml		18,00	90,00

7	5,00	U	19RC0201-13 (339030.35) (DIMES) Frasco conta gotas ambar de 125 ml		20,00	100,00
Observações:						
Nº Contrato:			Nº	2019/26	Centro de Custo:	
Nº Termo Aditivo:			PA:	0073/19	Pit:	
			Nº único:	01241.001405		
Dados para Faturamento:					Prazo de Entrega:	
Rodovia Dom Pedro I (SP-65) Km 143,6					CNPJ: 04.822.500/0001-60	
					I.E:	
Emitente:				Responsável:		
Melissa Ortega Mantovani						

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE800273 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13069-901

CREDOR : 07259386/0001-08 - FARED COMERCIAL LTDA
 ENDERECO : GRACILIANO RAMOS 348 JARDIM PARQUE VERDE
 MUNICIPIO : 7513 - COLOMBO UF: PR CEP: 83409-350

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA QUE ATENDE AQUISICAO DE MATERIAL DE LABORATORIO.

O FORNECEDOR SE VINCULA à SUA PROPOSTA, AO EDITAL E às HIPÓTESES PREVISTAS NOS
 ARTIGOS 77, 78, 79 E 80 DA LEI N° 8.666/93. PROC ORIGEM: 2019DI00026

CLASS : 1 24101 19572202120UL0001 090596 0178980000 339030 240129 20UL0002-01
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000894201986
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 329,70

TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 35 -MATERIAL LABORATORIAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	9,10
			VALOR DO SEQ. :	18,20

2,00000 Unidade

PLACA DE PETRI, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 90
 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

MARCA: ph ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000410065

SUBTOTAL : 18,20

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE800273 PROCESSO: 01241000894201986
EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
CREDOR : 07259386/0001-08 - FARED COMERCIAL LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	11,60
			VALOR DO SEQ. :	58,00

5,00000 Unidade
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 150 ML, FORMATO FORMA
BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
MARCA: ph ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000408278

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	12,80
			VALOR DO SEQ. :	64,00

5,00000 Unidade
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100 ML, FORMATO FORMA
ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
MARCA: ph ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000408261

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	11,50
			VALOR DO SEQ. :	57,50

5,00000 Unidade
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO FORMA
ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
MARCA: ph ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000419771

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	11,80
			VALOR DO SEQ. :	59,00

5,00000 Unidade
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 400 ML, FORMATO FORMA
ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
MARCA: ph ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000408253

SUBTOTAL	:	256,70
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE800273 PROCESSO: 01241000894201986
EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI
CREDOR : 07259386/0001-08 - FARED COMERCIAL LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 35 -MATERIAL LABORATORIAL

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	14,60
			VALOR DO SEQ. :	73,00

5,00000 Unidade

BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO

MARCA: ph ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000408254

T O T A L : 329,70

ORDENADOR-----
GESTOR FINANCEIRO

Data e hora da consulta: 05/11/2019 09:22:35

Usuário: 06232727843

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: 07259386	Título: FARED COMERCIAL LTDA	Situação Adimplente	Total de Registros 0 Há até 30 dias: Há mais de 30 dias:
------------------------------	--	-------------------------------	---

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
---------------	---------------	------------------------------

* Registros incluídos há até 30 dias.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: **07.259.386/0001-08**
Razão Social: **FARED COMERCIAL LTDA**
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: **Credenciado** Data de Vencimento do Cadastro: **15/01/2020**

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: **Consta**
Impedimento de Licitar: **Nada Consta**
Ocorrências Impeditivas indiretas: **Nada Consta**
Vínculo com "Serviço Público": **Nada Consta**

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	29/01/2020
FGTS	Validade:	21/11/2019
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	10/01/2020

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	25/01/2020
Receita Municipal	Validade:	27/11/2019

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: **31/05/2020**

EMPENHO		Data: 30/10/2019 PE Nº: 19PE0267		Data: 05/11/2019 NE Nº: 19NE800273		
Credor: Fared Comercial Ltda				CNPJ: 07.259.386/0001-08		
Endereço: Rua Graciliano Ramos, 348				CEP: 83409-350		
Banco: Banco Do Brasil S/A			Agência: 4297-8/Colombo			
Praça de Pagamento: PR				C.C: 13822-3		
Natureza da Despesa: 339030.35		Fonte: OGU P&D		NE Original:		
Eventos: (X) 400091 Emp. () 400092 Ref. () 400093 Anul.		Modalidade de Empenho: 1 - Ordinário 3 - Estimativa 5 - Global (3)		Origem: 1 - Nacional 2 - EAMI 3 - Importado (1)		
				Ref. da Dispensa: Valor do Empenho: (R\$) 329,70		
Licitação: 2 - Convite (6)		3 - Tomada de Preço 7 - Inexigibilidade		4 - Concorrência 8 - Não Aplicada		
				5 - Pregão 9 - Suprimento de Fundos		
Valor por Extenso: TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
Cronograma		Jan 0,00	Fev 0,00	Mar 0,00	Abr 0,00	
de Desembolso		Mai 0,00	Jun 0,00	Jul 0,00	Ago 0,00	
Previsto		Set 0,00	Out 0,00	Nov 0,00	Dez 0,00	
Exerc. Seg. 0,00						
Especificação do Material						
Item	Qtde	Un	Descrição	Venc. Ob.	Pr.Unit.	Preço Total
1	2,00	PCT	19RC0201-2 (339030.35) (DIMES) PLACA DE PETRI 90 X 15 MM		9,10	18,20
2	5,00	U	19RC0201-3 (339030.35) (DIMES) BEQUER FORMA BAIXA DE 150 ML		11,60	58,00
3	5,00	U	19RC0201-4 (339030.35) (DIMES) BEQUER FORMA ALTA EM VIDRO 100 ML		12,80	64,00
4	5,00	U	19RC0201-7 (339030.35) (DIMES) Bequer de vidro de 250 ml		11,50	57,50
5	5,00	U	19RC0201-8 (339030.35) (DIMES) Bequer de vidro de 400 ml		11,80	59,00
6	5,00	U	19RC0201-9 (339030.35) (DIMES) Bequer de vidro de 600 ml		14,60	73,00

Observações:

Nº Contrato:

Nº 2019/26

Centro de Custo:

Nº Termo Aditivo:

PA: 0073/19

Pit:

Nº único: 01241.001405

Dados para Faturamento:

Prazo de Entrega:

Rodovia Dom Pedro I (SP-65) Km 143,6

CNPJ: 04.822.500/0001-60

I.E:

Emitente:

Melissa Ortega Mantovani

Responsável: